



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2024/10689

Del: 31/12/2024

Esecutivo Da: 31/12/2024

Proponente: Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO:

AQ0806/2024 "Adeguamento impianti di climatizzazione ad espansione diretta a servizio degli immobili comunali Dir. Urbanistica Piazza San Martino ed altri immobili" Codice Opera 210408 CUP H14J22000330004 C.P.V. 45248000-7 ". Determina a contrarre, affidamento diretto , approvazione CA n 1/2024, e CA n 2/2024 relativi impegni di spesa

IL DIRETTORE

Premesso che:

- in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2024/C/00005 avente ad oggetto "*Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati*";
- in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2024/G/00049, avente ad oggetto "*Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione*";
- in data 9 maggio 2023 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 203/2023, avente ad oggetto "*Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione*";
- con Decreto del Sindaco n. 41 del 8 novembre 2024 è stato conferito incarico di Direttore della Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze al sottoscritto;

Considerato che:

- con Delibera di Giunta n. 174/2023 del 18/04/2023 veniva approvato il progetto definitivo ad accordo quadro AQ0806/2023 recante oggetto ""Adeguamento impianti di climatizzazione ad espansione diretta a servizio degli immobili comunali Dir. Urbanistica Piazza San Martino ed altri immobili " CUPH14J22000330004 CPV45248000-7 finanziato mediante mutuo al codice opera 210408 e ammontante ad € 200.000,00;

Tenuto conto:

- che si è reso necessario modificare il CSA, approvato con DG di cui sopra, al fine di uniformarlo in ogni suo aspetto al livello di progettazione esecutiva alla luce della vigente normativa;
- che le modifiche attengono ad elementi normativi cogenti, e pertanto di dover procedere ad approvare il nuovo testo del Capitolato Speciale d'Appalto, così come riportato in allegato al presente atto;
- che lo sviluppo del progetto in oggetto, come evidenziato nella relazione, allegato integrante al presente atto cui si rimanda *per relationem*, ha reso altresì necessario operare una variazione nella distribuzione di spesa degli importi delle singole voci del quadro economico, di cui in tabella sottostante, mantenendo invariato l'importo complessivo del finanziamento ammontante ad € 200.000,00;

Il quadro economico dell'AQ0806/2023 risulta pertanto rimodulato come segue:

AQ0806/2023 Adeguamento impianti di climatizzazione ad espansione diretta a servizio degli immobili comunali Dir. Urbanistica Piazza San Martino ed altri immobili	Codice opera 230234 CPV 45248000-7 CUP H14J22000330004 CUI L01307110484202100295 CIG PADRE B478659EEB
Descrizione	totale
Importo lavori (di cui manodopera € 44.096,75)	€ 146.989,17
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.939,78

SOMMANO	€ 149.928,95
IVA sui Lavori del 22%	€ 32.984,37
Importo lavori + iva	€ 182.913,32
Imprevisti	€ 9.050,42
Fondo incentivo (80 % di 2%)	€ 2.398,86
Polizza progettista	€ 150,00
Accordo bonario	€ 5.487,40
TOTALE STANZIAMENTO	€ 200.000,00

Dato atto che gli elaborati del progetto in oggetto che si intende riapprovare con il presente provvedimento sono i seguenti:

Verbale di Validazione del progetto;

- Verbale di Verifica del progetto
- Capitolato Speciale d'Appalto parte I°
- Capitolato Speciale d'Appalto parte II°
- Relazione Tecnica;
- Elenco dei Prezzi Unitari;
- Computo Metrico Estimativo

Dato atto che, come evidenziato nella relazione d'affidamento, allegato integrante al presente atto, il RUP ha ritenuto opportuno operare una variata distribuzione di spesa riportando la somma destinata all'accordo bonario ed agli imprevisti in un'unica voce 'somme a disposizione' indicata nel QE d'affido;

Preso atto che nella relazione tecnico-economica del progettista, sottoscritta dal RUP in data

16/10/2024, si dichiara che:

- gli interventi oggetto del presente appalto verranno eseguiti in immobili di proprietà e/o competenza Comunale;
- il progetto non necessita dei titoli di cui al D.P.R. n. 380/01, in quanto corredato di “Verbale di Validazione”;
- si specifica che qualora gli interventi da realizzare comportino modifiche al patrimonio edilizio esistente tali da necessitare l’approvazione di elaborati tecnici, verrà predisposto specifico progetto da approvare in linea tecnica dalla competente Giunta Municipale;
- ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 9.4.2008 n.81 si attesta che non si applicano le disposizioni per la redazione del piano di sicurezza pur rimanendo l'obbligo di acquisire il piano operativo di sicurezza e il piano sostitutivo di sicurezza a cura dell'affidatario dei lavori;
- il progetto tiene conto dell'intero costo dell'opera ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 comma 2 e 3 del D.L. 28/02/83 n 55 convertito con modifiche nella Legge 26/04/83 n 131 e art. 14 comma 4 del d.lgs 36/2023;
- trattandosi di interventi che non comportano trasformazioni edilizio – urbanistiche, non occorre l'attestazione di conformità agli strumenti urbanistici né l'acquisizione dei nulla osta di cui all'art. 2, comma 60 della Legge n 662/96;
- il progetto non comporta aumenti dei costi gestionali per gli esercizi futuri;
- l'intervento determina un accrescimento del valore patrimoniale dell’Ente, pertanto la spesa in questione è da considerarsi spesa d’investimento;
- i prezzi di perizia sono congrui e si esprime parere favorevole all'approvazione del progetto anche ai sensi del d.lgs. 36/2023;

Considerato che è necessario dare seguito a quanto deliberato con DG 174/2023, per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori relativi all’AQ0806/2023 denominato “Adeguamento impianti di climatizzazione ad espansione diretta a servizio degli immobili comunali Dir. Urbanistica Piazza San Martino ed altri immobili”;

Dato atto che:

- al finanziamento dell’intervento in questione, inserito nel PTI 2023/2025 per l’annualità 2023, si è provveduto con assunzione a mutuo sui CAP-E 53200 e CAP-U 50416 come da codice opera 210408;
- il CIG padre è B478659EEB;

- l'importo complessivo a base di gara dell'intervento in oggetto è pari ad € 149.928,95 (di cui € 44.096,75 per costi della manodopera ed € 2.939,78 per costi della sicurezza);
- il Responsabile Unico del Progetto del suddetto intervento è l'Ing. Simone Ferroni;
- ai sensi dell'art. 100 del Codice e dell'allegato II.12 i lavori da realizzare ricadono nella Categoria OS28 "impianti termici e di condizionamento" per l'importo di 149.928,95;
- il contratto verrà stipulato a misura: fermi restando i limiti di cui all'articolo 120 del d.lgs. 36/2023 e le condizioni previste dal CSA, il prezzo convenuto può variare, in aumento o in diminuzione, secondo la quantità effettiva dei lavori eseguiti. Per le prestazioni a misura i prezzi stabiliti per unità di misura sono invariabili;
- l'Accordo Quadro ha durata di 365 (trecentosessantacinque) giorni decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto e potrà concludersi anticipatamente in caso di raggiungimento del limite massimo di importo dell'Accordo Quadro stesso. La durata dei contratti applicativi che verranno eventualmente stipulati sarà singolarmente specificata negli stessi;
- ai sensi dell'art. 11 del d.lgs. 36/2023 il C.C.N.L. da applicare al presente appalto è il seguente:

contratto collettivo nazionale metalmeccanici (C011);
- l'esecuzione dell'intervento deve svolgersi nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi edilizia di cui al DM 23 giugno 2022 n. 256, GURI n. 183 del 8 agosto 2022 adottato nell'ambito di quanto stabilito dal Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;
- il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18 del Codice e dell'allegato I.1 nei termini previsti dall'art. 55, co. 1 d.lgs. 36/2023;
- nel presente appalto si applica il Prezzario Regione Toscana (TOS_2023/1);

Rilevato come le prestazioni di cui all'oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'art. 48 co. 2 d.lgs. n. 36/2023;

Considerato che tale affidamento avviene nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'art. 49 del d.lgs 36/2023;

Visti:

- l'art. 17 co. 1 d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l'art. 192 d.lgs. n. 267/ 2000;

- l'art. 12 d.lgs. n. 36/2023;

Tenuto conto che dal primo Gennaio 2024 acquista efficacia l'art. 19 del D.lgs 36/2023, in cui si dispone che le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di affidamento dei contratti pubblici svolte dalle Stazioni appaltanti siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazioni elettronici;

Ritenuto di stabilire che:

- per l'affidamento del presente intervento si ricorre, su disposizione del RUP, all'affidamento diretto di cui all'art. 50, c. 1, lett. a) d.lgs. 36/2023, trattandosi di appalto di importo inferiore ad € 150.000,00;

- il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi degli artt. 50, c. 4 e 108 d.lgs. 36/2023;

Visto il documento per la definizione della procedura di scelta del contraente, conservato in atti presso la Direzione scrivente, sulle modalità di affidamento, forma e clausole essenziali relative all'intervento di cui trattasi, con i quali il RUP Ing. Simone Ferroni dispone, per l'esecuzione dell'intervento di cui trattasi:

1. l'affidamento diretto per le motivazioni ivi indicate;
2. il fine che con il contratto si intende perseguire;
3. l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

- -in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento in parola, in considerazione della tipologia e specificità della singola procedura vengono richieste garanzie provvisorie di cui all'articolo 106;

- con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari al 5% dell'importo contrattuale;

Viste:

- la relazione descrittiva tecnica ed economica, allegato integrante al presente atto, con cui si dichiara di dover procedere all'affidamento dei lavori in commento tramite indagine di mercato sulla piattaforma START ai sensi dell'art. 50, c.1, lett. a) del D.lgs 36/2023 con il criterio del prezzo più basso;
- la lettera d'invito, sottoscritta dal RUP con protocollo n. 385496/2024 del 18/11/2024;
- l'offerta economica, recante data 29/11/2024, allegato integrante, con cui l'impresa SIRAM SPA (P.I. 08786190150) offriva il ribasso del 28,000000% % sull'importo dei lavori a base d'asta di € 149.928,95 (iva esclusa) di cui € 2.939,78 per oneri per la sicurezza non ribassabili ed € 44.096,75 per costi della manodopera non soggetti a ribasso;
- la nota del 20/11/2024, sottoscritta dal RUP e allegato integrante del presente provvedimento, in cui si dichiara che a seguito di procedura di affidamento diretto esperita sulla piattaforma START (procedura n. 049823/2024) presso gli uffici della Direzione Servizi Tecnici, l'appalto veniva aggiudicato provvisoriamente alla Ditta SIRAM SPA sulla base dell'offerta ritenuta congrua ed emesso il relativo CIG B478659EEB;

Dato atto che:

- gli atti relativi all'espletamento della procedura di affidamento diretto sono predisposti dagli uffici della Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze, così come avverrà per la successiva stipula del contratto;
- per l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 119 co. 1 e 2 d.lgs. n. 36/2023, è ammesso il subappalto delle opere o dei lavori indicati dall'Appaltatore all'atto dell'offerta fino alla quota del 50% dell'importo della categoria prevalente, e nel limite del 100% delle categorie scorporabili, a condizione che il subappaltatore sia qualificato nella relativa categoria e non sussistano a suo carico i

motivi di esclusione di cui agli articoli 94 e seguenti del Codice, nonché gli ulteriori motivi previsti dalla normativa vigente. Dette lavorazioni tuttavia, non possono formare oggetto di ulteriore subappalto, in ragione delle specifiche caratteristiche dell'appalto e dell'esigenza, alla luce della natura e della complessità delle lavorazioni da effettuare, di rafforzare il controllo delle attività di cantiere e più in generale dei luoghi di lavoro;

- per l'intervento di cui trattasi, il rischio dell'esecuzione è a totale carico dell'appaltatore e non si applica all'appalto in oggetto l'art. 1664 co. 1 cc, in materia di revisione dei prezzi. Si procederà a suddetta revisione secondo quanto previsto dall'art. 60 d.lgs. n. 36/2023;

- ai sensi dell'art. 125 d.lgs. n. 36/2023 l'emissione dei certificati di pagamento non potrà superare i 7 giorni a decorrere dalla maturazione di ogni stato di avanzamento dei lavori; i pagamenti del presente appalto saranno effettuati entro il termine di 30 giorni da ogni stato di avanzamento lavori. Per le medesime motivazioni, la rata di saldo sarà pagata entro 30 giorni dalla emissione del certificato di regolare esecuzione, subordinatamente alla presentazione della polizza fideiussoria di cui al Capitolato speciale d'appalto;

- il certificato di regolare esecuzione dei lavori è emesso non oltre 3 (tre) mesi dalla data di ultimazione delle prestazioni oggetto dell'ultimo contratto attuativo;

- per il presente appalto l'importo da assicurare per i danni subiti dalla stazione appaltante a seguito del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, verificatesi nel corso dell'esecuzione dei lavori, è pari all'importo dell'Accordo quadro;

Rilevato che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli articoli 94 e seguenti del Codice, nonché degli ulteriori requisiti previsti dalla normativa vigente, da parte degli operatori economici è stata esperita mediante ricorso all'utilizzo del sistema cosiddetto FVOE (Fascicolo virtuale dell'operatore economico) presente sul portale ANAC;

Dato atto che:

- la minore spesa, determinata sulla base del ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria, sull'importo dei lavori posto a base di gara, non modifica l'importo totale lordo dell'Accordo Quadro in oggetto, ma serve soltanto a quantificare le maggiori prestazioni che potranno essere, eventualmente, richieste ed

affidate alla medesima, mediante i relativi contratti attuativi, fino alla concorrenza di detto importo totale lordo;

Visti gli allegati schemi di contratto attuativo, annualità 2024, n. 1 per l'importo netto di € 89.957,37 (di cui € 1.763,87 per oneri della sicurezza non ribassabili ed € 26.458,05 per manodopera) iva esclusa, con durata di 300 giorni dalla data di esecutività del presente atto e contratto attuativo n.2, annualità 2024, per l'importo netto di € 59.971,58 (di cui € 1.175,91 per oneri della sicurezza non ribassabili ed € 17.638,70 per manodopera) iva esclusa, con durata di 300 giorni dalla data di esecutività del presente atto come evidenziato nella seguente tabella di spesa:

Descrizione	Lavori Contratto attuativo n. 1	Lavori Contratto attuativo n. 2	Totale importo lavori
	CIG in corso di acquisizione	CIG in corso di acquisizione	AQ0806/2023 CIG PADRE B478659EEB c.o. 210408
importo totale dei lavori al netto del ribasso d'asta di 28,000000%	€ 88.193,50	€ 58.795,67	€ 146.989,17
oneri della sicurezza non ribassabili	€ 1.763,87	€ 1.175,91	€ 2.939,78
Importo totale dei lavori	€ 89.957,37 (di cui manodopera € 26.458,05)	€ 59.971,58 (di cui manodopera € 17.638,70)	€ 149.928,95
Iva % 22		€ 13.193,75	

	€ 19.790,62		€ 32.984,37
Sommano		€ 73.165,33	
	€ 109.747,99		€ 182.913,32
oneri di progettazione (incentivo) 80% 2%	€ 1.439,31	€ 959,55	€ 2.398,86
Polizza progettisti	€ 150,00		€ 150,00
Somma a disposizione	€ 14.537,82		€ 14.537,82
Importo totale	€ 125.875,12	€ 74.124,88	€ 200.000,00

Dato atto che con il presente provvedimento si intende approvare gli allegati schemi dei contratti attuativi n. 1/2024 e n. 2/2024, relativi all'Accordo quadro in oggetto, cui si rimanda *per relationem* per gli importi e secondo le tempistiche evidenziate sopra;

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di affidare all'impresa predetta l'esecuzione dell'intervento menzionato assumendo l'impegno contabile per complessivi € 200.000,00 sul codice opera 210408 a valere sull'impegno 2024/2324 di Bilancio straordinario per l'annualità 2024;

Richiamati:

- i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

Dato atto che in base alle disposizioni di prevenzione della corruzione contenute nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)- sottosezione 2.3- Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26 Marzo 2024, nonché del Codice di Comportamento

del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto;

Vista la dichiarazione, conservata in atti e rilasciata dal RUP, circa l'insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche solo potenziali, nei confronti dell'oggetto dell'affidamento, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'Amministrazione;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147- bis d.lgs. n. 267/2000;

Dato atto che le copie informatiche allegate sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

Visto il d.lgs. 36/2023;

Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

Visto l'art. 16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa:

1. di affidare su disposizione del sottoscritto RUP, a seguito di procedura di affidamento diretto esperita su START (n. 049823/2024) ai sensi dell'art. 50 d.lgs 36/2023, l'esecuzione dei lavori afferenti al progetto esecutivo AQ0806/2023 denominato "Adeguamento impianti di climatizzazione ad espansione diretta a servizio degli immobili comunali Dir. Urbanistica Piazza San Martino ed altri immobili" CUP H14J22000330004 C.P.V. 45248000-7 CUI L01307110484202100295 ammontante ad € 200.000,00 finanziati sul codice opera 210408

all'operatore economico SIRAM SPA con sede legale in via Anna Maria Mozzoni n. 12, Milano, (p.iva 08786190150) (codice beneficiario 28424) sulla base del CIG B478659EEB;

2. l'affidamento viene fatto sulla base dell'offerta e del capitolato speciale di appalto, il cui contenuto verrà richiamato nel successivo atto di impegno da far sottoscrivere alle parti quale forma di contratto dopo l'esecutività del presente atto;
3. di dare atto che il Quadro Economico generale della spesa risulta essere l'ultimo riportato in narrativa che si intende qui integralmente richiamato;
4. di approvare la bozza di contratto attuativo n. 1 annualità 2024, allegato integrante al presente atto, per l'importo netto di € 89.957,37 con durata di 300 giorni dalla data di esecutività del presente atto;
5. di approvare la bozza di contratto attuativo n. 2 annualità 2024, allegato integrante al presente atto, per l'importo netto di € 59.971,58 con durata di 300 giorni dalla data di esecutività del presente atto;
6. di sub-impegnare la somma complessiva di € 200.000,00 assumendo i relativi sub impegni di spesa sull'impegno 2024/2324 del codice opera 210408 anno finanziario 2024 come da aspetti contabili del presente atto e così suddivisi:

- € 109.747,99 (lavori +iva) relativi al CA n 1/2024 a favore di SIRAM SPA (codice beneficiario 28424) sulla base del CIG derivato in via di acquisizione ;

- € 73.165,33 (lavori +iva) relativi al CA n 2/2024 a favore di SIRAM SPA (codice beneficiario 28424) sulla base del CIG derivato in via di acquisizione ;

- € 1.439,31 per oneri di progettazione (incentivo) afferenti CA n 1 a favore di codice beneficiario 2882;

- € 959,55 per oneri di progettazione (incentivo) afferenti CA n 2 a favore di codice beneficiario 2882;

- € 14.537,82 per somma a disposizione

- € 150,00 per polizza progettista

6. di prendere atto della dichiarazione del sottoscritto RUP in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell'aggiudicazione dei lavori e dell'oggetto

dell'affidamento;

7. che il Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto Ing. Simone Ferroni.

ALLEGATI INTEGRANTI

AQ0806-C.-A.-N2 (1).pdf - 33aab95ac591f7d038ecab278ba5ea49e01265a43773a5585178f51dffa6ee17
AQ0806-C.M.E._signed.pdf - 1ccc0e7c03388b4495289bbb9231f543c9644c8ae6e278584d9e300974b54c10
AQ0806-C.S.A.II._signed.pdf - e7d04e97c5a6236f0650a26916827f97be4a9694c7a43e34f15cecd287de62c5
AQ0806-E.P.U._signed.pdf - a724969e84a15bb81233859864ace1798b71b30430eb33f3ad3fab58bd6a326f
AQ0806-RELAZIONE_signed (1).pdf - 0c9afc70b6f282e255561457125f47e681dc7fe78fc72bd7666475adafe3011f
AQ0806-VERBALE DI VALIDAZIONE_signed.pdf - ad34b562d3fafbeaecbb4dd0df93f4dfcb314336b9fc83d728c2e65227de2836
AQ0806-VERBALE DI VERIFICA_signed.pdf - c1604a4b373b471bb69d8cbc9b59fb3ac8e689484f378c18c79853e27fd4d0d9
AQ0806-relazione affidamento C.A.1 (2).pdf - 5c46de72a2054db40654c7895d90eebe5dcf7d1e63dc67dac5359f769cf9c553
AQ0806.Q.E._signed (1).pdf - c29f0e56c148cd5e371e806a1679f3ddf5818f33ccd02bc1f93f790760c186b7
AQ0806_2023_Urbanistica S. Martino Verbale_signed (2).pdf - 3c479bb80136e7ff566fb1507af69a0c80a9daaf8e88445c4ae32b000e5f85c2
OffEcon_13956_1_20112024142826.pdf.p7m - dbe92def76d61fed2fa6276f9359c8d773e1d3dac3bc92e7e1615a955b69709c

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Dreoni

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2024	50416	2	2024/2324	1	€ 109.747,99	28424 - SIRAM SPA
2)	U	2024	50416	2	2024/2324	2	€ 73.165,33	28424 - SIRAM SPA
3)	U	2024	50416	2	2024/2324	3	€ 1.439,31	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
4)	U	2024	50416	2	2024/2324	4	€ 959,55	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
5)	U	2024	50416	2	2024/2324	5	€ 150,00	62533 - LLOYD'S INSURANCE COMPANY ("LIC")
6)	U	2024	50416	2	2024/2324	6	€ 14.537,82	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.



Data Esecutivita': 31/12/2024

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandro Dreoni il 31/12/2024

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 31/12/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 15 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 20/01/2025